Vide no
 tabitr an
 z qn attē
 ptata p̄
 appella
 tionē re
 uocentur

Nota.

da

non retardat executio: nisi appella-
tur ad principē. vel nisi iudici inhi-
beat. Et de hoc plene extra d. offi.
dele. c. pastoralis. extra. c. c. romana
§. sin autē. r. c. non soluz li. vi. Et sic
intellige. ff. d. app. reci. vel nō. l. sciē
dum. et no. j. quō. app. non reci. l. ij.
Et de hoc in spe. d. senten. exe. §. i. d.
ap. §. nouissime. Et plen^o. Jo. mo.
in. c. cupientes. de elec. li. vi. Item
dic q̄ iudex appellat^o potest in casu
bus se intrmittere. extra. e. cum te
neamur. r. c. personas. r. c. si uoob^o

Si ppo-
nif appel-
lationem
nō eē ad-
mittēdā.
vel nullā

dic plene. d. §. nouissime. ¶ S; qd
si proponat appellatiōem nō esse ad-
mittendā vel nullā r̄ nil esse reuocā-
dum per modum attēptati. alia ps
dicit admittendam: r̄ per modū at-
temptati reuocandum. Dic q̄ si al-
tiorē requirit indaginē: potest re-
uocari per modū attemptati alias
non vt notat car. post gar. in. d. c. cu-
pientes. r̄ Jo. an. in. d. c. non soluz.
¶ Illud autē nota q̄ attemptata reuo-
cant^o officio iudicis quādo cūq; ēt
post contestationem. si tñ esset peti-
ta reuocatio in libello cause appel-
lationis r̄ super his r̄ alijs lis con-
testaret: non pōt peti per officiū re-
uocatio. immo debet ordine iudica-
rio recipere cursum suū. vt no. spe.
d. appel. §. nouissime. §. añ penul. et
arch. in. c. non solum in glo. huius
ratio. ¶ Utrū autē vno articulo re-
uocato/ videatur reuocatus alius?
Dic extra. e. dilecti. ij. per Innocē.
¶ Quō autē reuocetur. quod attē-
ptat post iter arreptū vel nūcij mis-
sionē? Dic in. c. dilecti. r. c. vt debi-
tus extra. e. Irē nota q̄ reuocatis
hñōi fit p̄ officiū. extra d. ap. c. solli-
citudinē. anteq̄ pcedat i cā appel-
latiōis. c. ti. c. significāte. Et notat
spe. in. d. §. nouissime. ver. r̄ nota de
offi. iudi. §. deseruit. ver. s; q̄rif q̄ri.
In reuocatiōe autē hñōi nō daf li-
bell^o nec seruaf ordo iuris: vt no. in
no. i. d. c. dilecti. et de sen. excō. c. so-
let gl. sup eodē. Et si attēptata req̄-
rāt altiorē indaginē pcedet nichil-

lominus in cā appellatiōis nisi at-
temptatū esset p̄iudiciale: s; doc.
qui hoc notant in. d. c. non solum.

An autē ille qui appellauit p̄ua-
ri debeat fructibus beneficij sui?
Dic q̄ nō. extra. e. pastoralis. p̄ In
no. ¶ An autē trāferatur dñum si
res alienetur? Dic q̄ nō q̄ res ē li-
tigiosa. r̄ hoc si agebat realiter. secus
si personaliter. vt no. i. d. c. dilecti. d. ex-
cep. r̄ spe. d. §. nouissime. In iurib^o
dic in versu. verūtamen. j. de litigi.
l. ij. r̄ auf. litigiosa. ¶ Si autē q̄-
ras quādo iudex appellatiōis pos-
sit inhibere? Dic q̄ si negetur appel-
latū: oportet primo constare de hoc
si autem non neget/ vel si fuit facta
fides de appellatiōe: tūc si sit ap-
pellatum a diffinitiuā. potest statim
etiam anteq̄ incipiat cognosce^r an
sit appellatio admittenda vel non.
nisi in casibus in quibus inhibetur
appellatio. Si a grauamine non in-
hibebit nisi p̄stiterit fuisse appella-
tum r̄ appellatiōem admittendā
q̄ ex causa legitima. tūc autē inhibe-
bit añq̄ cognoscat de veritate cau-
se. Et hec obtinent siue sit iudex or-
dinarius qui de appellatiōe cogno-
scit siue delegatus. Quis quidā i de
legato cōtra. Sed ep̄s posset ante i
hibere suis subditis vt archidiacon-
is r̄ decanis: fm doc. Sed archi-
contra. vt hoc plene notat extra de
d. app. c. romana. i glo. potuit. li. vi.
vide. e. ti. c. nō solū. c. li. d. resti. spo.
audita. de appel. cū dilect^o de offi.
dele. pastoralis. i. p̄ Inno. [Inters-
posita] vel causa ad p̄icipem reuo-
cata extra. e. vt nostrū [Deliberati-
onis] id est cognitionis faciēde.

Si ad scribatum
Romē dignitatis est [Hō possūt]
dic. j. c. hi qui ad ciuilia.

Preses
seu ecclesia appel-
lauerūt r̄ lesi sūt per lapsus t̄pis: q̄
iudex appellatiōis restituit. secus
si non fuit appellatum: et petitur

Quā ius-
dex ap-
pellatio-
nis possit
inhibere.

Nota.

restitutio ad appelladū. qz tūc v3 pe
ri corā ordinario. s3 3a. de arc. [Tē
pus] quod. 7. e. iudicibus. [Accidit
se] proi vto hoc ab appellante.

Eos qui [Appellaro] dē si ab iter-
locutoria. extra de rescrip. dilectus.
[Ad iudicē suum] nisi princeps ex
certa sciētia hoc faceret: s3m glo. et
docl. [Determinare] v3 dlegare alij/
s3m glo. [Prouincias] 7 eundē iu-
dicem / qz alij potest committere in
prouincia q̄ appellatū ē / vel in sua: s3
alibi nō extra de offi. or. ca. vt litigā
tes. li. vi. Et vide in. c. statutū. de re
scrip. e. li. [S3 qd si iudex q̄ tulit
sētentiā in p̄io gradu est factus iu-
dex sc̄di grad⁹ ad quē extitit appel-
latum:] Dic qz v3 cōmittere alij. vt
ff. de iu. om. iudi. l. pretor. Alioquin
pōt recusari etiā in alijs causis. ex-
tra d̄ appella. c. p̄posuit. S3 Immo.
cōtra. e. ri. c. an sit. [S3 iuxta finē
querit an iudex q̄ pronunciauit ap-
pellationē iustam vel iniustā debet
condēnare vel absoluerē:] Vide qz
sic supra d̄ sen. l. p̄fes. Glo. dicit cō-
trarium. 7 idem doc. ff. de iudi. l. pre-
tor. de edili. ed. l. quero. [Quid
ergo si p̄ia fuit iusta. qz nō fuit pro-
batū: 7 nūc p̄batū est in cā appella-
tionis:] Dic qz adhuc p̄nūciabit ius-
tam appellationē / habito respectu
ad ius litigatorū. [Sed quid si sen-
tentia sit nulla:] Dic qz p̄nūciabit
nullā: 7 supuacue fuisse appellatū.
ff. fa. her. l. quedam. de iur̄ patroñ. l.
fi. 7 no. 7. q̄n p̄uo. nō est. ne. l. ij. Sed
ex qua sententia oritur actio ī factū
Glo. dicit ibi qz ex prima. sed ī. l. fur-
ti. de his qui no. infra. tener cōtra. et
illam sequūtur doc. [Quis autez
exequetur:] Dic plene. s. de ept. an.
aut. si quis. [Itē hāc. l. intellige ī
diffinitiuā. quia si ab iterlocutoria
appellatur / remittit si fuit male ap-
pellatū. nisi in casu quo p̄im⁹ iudex
frivole appellatōi detulisset dic ex-
tra. e. vt debet. in antiq̄s. 7. c. cū ap-
pellatōibus. li. vi. [Tm̄ liceat] ad-

dere. tamē potest. extra de testa. ca.
raynaldus. [Allegasse] dic infra de
tempo. appella. per hanc. [Apud
illū] p̄ra supra de dila. l. cū a nobis
S3 ibi q̄n impator cognoscit s3 gl.
que nō est vera. vt ibi. [P̄bere de
bebit]. s. d̄ testi. l. qm̄. dic ibi [Post
sententiā] infra quoz app. nō reci. l.
ante sentētie. [Idonei] nec huic cō-
mittuntur. ff. de custo. reo. l. diuus.
Sed hec lex contra. videf enim hic
qz condēnatus debet retrudi. dic. 7.
e. minime. Itē dic qz si nō fuerat an-
te in vinculis / nec post debz poni. ff.
pen. ap. nil. inno. de. l. i. s. si quis ere-
go. [Exempla] id est eximiales p̄-
cessum. retento originali penes iudi-
cem. Et intellige hūc. s. quādo pro-
cessus est cōcors supra ti. i. l. i. 7. ij.
[Refutatorias] id ē apostolos [In-
terest] iudicis. [Trāsmittant] iudic-
ces appellationis. [Ut meritis] ius-
bebit enim euz sibi mitti: si sit appel-
latio recipienda. alias quomodo fe-
retur sententia contra absentē. Vel
dic hic ferri in causa appellationis.
infra de tempo. appel. l. fina. Quod
est verum q̄n est p̄cessus concors: vt
supra dixi. 7 d̄ adul. l. 7. s. [Penā]
7. e. l. a p̄consultibus. quo. ap. non re-
ci. l. fi. Sed ille in sp̄alib⁹ casib⁹ hic
autez arbitrarie: vt hic. [Libellos] Dic
infra. e. l. litigatoribus. [Qui nego-
cium] dic. ff. quando app. sit per to-
rum. [Tertio] dic hic aut. hodie
[Non petēte] hodie habet petere.
extra. e. ab eo. li. vi. 7. c. cordi. [P̄ro-
uocatiōe] secus in principali supra
de episco. 7 cle. aut. ḡnalter.

Aut. Hodie

Hec aut. sumitur in aut. de appell.
7 intra que tempora. col. iij. Et die
decem dierum vtiliū a principio: s3
continuoꝝum in processu. computā-
tur enim de momento ad momentū
in spe. e. s. restat. versicu. s3 nūquid.
7. s. sed nūqd̄ dies. Itē ideo dic vti-
liuz ab initio: quia cedūt a tempore

A q̄ tpe
currat s
cēdiū ad
appellam
dum.

Si is q̄
tulit sen-
tentia in
p̄io ḡdu
est fact⁹
iudex se-
cūdi ḡd⁹

Quis
p̄nūciat
iudex ap-
pellatio-
nis.

7

Liber Septimus.

sciētie supra quōd z qñ iuder. l. ab eo
 infra de li. causa. l. iij. extra. e. cōcer
 tationi. li. vi. Item q̄ dicit hic a tē
 pore sentētie. subaudi vel illati gra
 uaminis; si a grauamine extra iudi
 ciali appellatur. vt ibi extra. e. sicut
 in cle. Et hoc nisi causa grauamis
 semper duret: vt quia vocat in loco
 non tuto. vt. d. §. restat. §. z nota. nā
 tunc semper appellat Et vide extra
 de sen. excom. venerabilibus. li. vi.
 Si tamen habuit procuratores z fu
 it defensus: tunc a tempore sciētie
 procuratoris. ff. quando ap. sit. l. i. §.
 fi. nisi fuisset absēs causa necessaria
 z probabili. vel procurator esset nō
 soluendo. vt hic. z ibi nota. Et vide
 quod no. Inno. extra vt lite non cō
 testa. c. i. super verbo sciens. z vide
 eundem in. c. cum olim. in glo. pe. de
 causa po. Ber. de resti. spo. cum ve
 nissent. §. restituimus. Et si pcura
 tor appellationem per ipm interpo
 sitam non psequatur an preiudicet
 dño. vide per Hostiē. z Jo. aut. nō
 iniuste. de procu. z. c. romana. p ar
 chid. de testi. li. vi. Item dic q̄ infra.
 x. dies est appellandum z iudici iū
 mandum nisi metus excuset. ff. e. cū
 quidam extra. e. c. suggestum. infra
 de his qui me. iij. l. ij. Sed parti nō
 est necesse nunciare: nisi in casu. ex
 tra de rescrip. causam. de ap. ca. i. in
 cle. dic ibi. Itē dic q̄ si quis velit ad
 herere: debet adherere infra decem
 dies. vt no. extra d. elec. c. i. li. vi. Et
 computātur hi dies a tempore quo
 est appellatus. vt no. Inno. extra d.
 elec. c. auditis. Vel dic q̄ a tempore
 sciētie sūe. vel grauaminis: vt. l. ab
 eo. Et ita videtur tenere archi. ex
 tra de elec. d. c. i. Item dic q̄ si prins
 cipalis non psequitur nec adheren
 tes admittunt: vt ibi no. dic ibi. z d.
 hereti. c. accusatus. §. si vero. li. vi. p
 quo. ff. rem. ra. ha. l. bonorum.

Chiqui [Denocātur] solē
 niter. nec ob. §. e. no
 miatiōes. [Appellationis] fallit in
 defensore. i. aut. de defen. ciui. §. iter

rim colla. iij. [Nominationē] appel
 latur ergo a noiatione in munerib⁹
 publicis auctoritate z utilitate. sec⁹
 si auctoritate tm. ff. qñ ap. sit. l. i. §. si
 quis. quia illi habent tempus taxa
 tum ad excusandum: hi non in fauo
 rez reipublice. [Hōstē de] Dic q̄ aut
 appellans habet docere q̄ appella
 uerit legitime. infra. x. dies. vt no. in
 spe. de ap. §. de officio. §. fi. Et hēt
 probare sententiam vel grauamē. §.
 de vsu fis. l. i. In negotio. aut princ
 pali pbat qui primo habebat pba
 re in principali causa per quem aut
 modum. dic. §. de tempo. app. l. per
 hanc. Sic intellige hic. in aut. d. his
 qui igre. ad appel. §. illd. coll. v. Et
 de hoc extra de renū. c. in presentia.
 Si vero negetur pcessus; vel dica
 tur illegitime appellatus: probat le
 gitimum. in spe. de sen. §. quomā. §.
 fina. de elec. c. bone. p Inno. Et idē
 videt in omni officio cuius proces
 sus impugnat. §. d. discus. l. i. li. x. In
 casu tñ quo quis factū legitime ob
 tulit se pbaturum / et appellauit q̄
 non admittebatur. habetur p pba
 to. extra. e. c. interposita. Et hoc quo
 ad hoc vt reputetur legitime appel
 lase. non autem vt pars aduersa cō
 demnetur vel absoluat in i principa
 li. Item nec illud obinet i extra iudi
 cialibus: vt ibi notatur plene per
 Innocen. z Hostiensē.

CSi cōtra [Trāfactōe] et sic trāfactio
 non petitur executiōi mādari. Qd
 est verum nisi fieret corā iudice. tūc
 em̄ potest. [Exequi]. e. ff. d. fideicō.
 li. l. cum quasi. §. si plures. contra. de
 pac. l. tale. §. qui prouocauit. vel ibi
 fuit pro non transacto. fm glo. De
 legatus aut exequi non pōt transa
 ctionem quāsi fieret corā ipō. extra
 de officio dele. c. si quando. et ibi p
 Inno. Nec obstat de pben. c. nisi vt
 ibi no. Inno. Itē nec coges partes
 ad seruandū arbitrius: vt no. in spe.
 de arbi. §. fi. §. pe. Et nota p hanc. l.
 q̄ iudex appellatus cognoscit an sit

Quis ha
 beat pba
 re in cā
 appella
 tis.

Nota.

appellatio deserta vel non. et hoc si ponas hic a rectore appellatum. quod videtur necesse. quia alias non exequitur: ut dixi supra de episc. audien. aut. si quis. [Animaduertit] eo quod appellans non docet de diligentia.

De procuratoribus [Procurator] dicitur. §. de pecu. l. inuit. [Ab sente]. ff. e. l. ab executoribus. §. fin.

Si actor [A curatore] id est a presidente postulante curatorem. [Calculi] id est sententiam contra. [Prouocatio nis] quia finitum est officium actoris. Quod est verum si fuit datus ad unam causam. ut dixi in procuratore supra de procura. l. inuitus. Potest enim actor dari ad unam causam. ut hic no. Quis contra. no. supra de procura. l. neq.

Ciues [Et incole] ad tempus. ff. de pbo. sig. pupillus. §. incola. [Manifestas] se quis si notorias. secundum glossam infra de accus. l. ea quidem. Vel dic idem quod error non fuit hic expressus: nec apparet ex ipsa sententia. nec ex actis. ut scripsi supra de erro. cal. l. i. Sed pro gl. facit multum extra de sente. et re iudi. c. pastoralis in clemen. et secure tene ea. hic enim non erat notorius ut apparet pro eo quod subinfertur ad probationem etc. Et vide infra. tit. i. l. veteranus. [Sub iusta] alias §. e. l. notatiões. [Appellauerint] videtur infra de decu. l. ij. li. x.

Minime id est in civilibus [In custodia] si ante erat ut dixi. §. e. l. eos. Et dic in custodia primi iudicis. ut d. l. eos. Ipse tamen tenet eum producere diebus assignatis coram iudice appellationis et forte suis expensis si appellans non habeat: de qua infra de ephi. reorum. l. i. in aut. d. de fen. ciuita. §. audient. colla. ij. ff. de offi. prefec. v. l. fi. Vel dic quod debet haberi cum fideiussore. et iudex appellatiōis hoc debet facere. §. q. vi. c. i. et c. arguta. [Perseuerent] habita-

distinctione personarum et delictorum. ut ff. de custo. reo. l. diuus: fm gloss. et l. prima.

Ex illo Nec ante supra ut lite penden. p totum [Nihil post hac] id est nullum rescriptum nullam gratiam. [Statuta] in medio. l. i. §. i. [Ad comitatū] scilicet nostrum si tibi fuit appellatum.

Litigatoribus Dic quod aut appellatur a diffinitiva aut ab interlocutoria seu grauamine. Primo casu si fuerit viua voce appellari. Sed iudex sedebit et incontinenti. alias oportet in scriptis. etiam eadem die. ff. e. sed si apud. Et notatur in spec. e. §. qualem circa pncipi. Et hoc nisi eadem die respiret iudicem in figura iudicij. ut no. d. l. Primum verius. Et idem tenet archi. in c. cordi. extra. e. li. vi.

Et dic respiri antequam diuerteret ad alios actus: ut ibi nota. Secundo casu dicitur quod aut appellatur ad sedem apostolicam: et tunc in scriptis: ut extra. e. c. cordi. li. vi. Aut ad alium: et sunt opiniones. videtur tamen verum quod sit idem. ut dixi in diffinitiva: vide licet quod valeat sine scriptis: iudice sedente pro tribunali et incontinenti. alias non. Et sic tenet archi. i. d. ca. cordi. super verbo in scriptis.

[Sed] an requiratur scriptura autentica: Innocentius non. Hostiensis quod sic. quod est securius secundum archi. qui hoc idem notat. Laue tamen: quia non sufficit quod notarius in instrumento dicat quod appellauit in scriptis: nisi dicat in his scriptis. Vel nisi dicat quod fuit lecta et potrecta sub predicta forma. ut nos. spe. de ap. §. i. li. iij. Item dic quod appellatio debet exhiberi coram iudice. sed non debet fieri copia usque post litem contestationem. ut in spe. de instru. edi. §. nunc dicamus. verfi. sed pone. Et dic quod vbi pronunciat super exceptione ut quia pronunciat non fuisse appellatum infra decem dies. quod censetur appellatum ab interlocutoria. Quis causa ex hoc decidat. ut nos.

An sit appellatio in scriptis.

An requiratur scriptura autentica.

Libet Septimus

archid. extra de elec. cupientes §. q. si. li. vi. z de ap. c. dilectio. i antiquis

¶ Ne causas ^[Transferri] p exaitione. [Incognito] nō em̄ datur dilatio. supra de dila. cuz a nobis [Copia] quia nō appellat. ff. a qui. ap. licet. l. i. [Iudex] vt sit ifamis. [Inueni] z ita q̄uis credatur actis. supra de re iudi. l. fina. nihilominus tamen pars admittitur ad probandū q̄ plus sit actū. vt hic. Et vide extra de probati. qm̄ contra falsam.

¶ Etia eos ^[Accipe] dic s. e. nouū. supra de senten. l. fina.

¶ Si apud ^[Utrūq;] peregrinū vel vrbānum. ff. de contrahen. emp. l. sed celsus. §. si fundus.

¶ Qm̄ nōnulli ^[Loquitur] quando potest appellari qz d̄bito: nō sit manifeste conuictus. nec ob infra quo. ap. non reci. l. abstīnēdum. [Opinio] nis iudicis q̄ dedit apostolos [Refutatorias] qm̄ dedit refutatorias. [Exigatur] supra. e. si contra.

¶ Apzocōsulib; ^[Lite p̄dita] z puniū mediocriter supra. e. l. eos. §. p enul. [Et digno] quod est infra e. quomā. Vel dic q̄ corporaliter arbitrarie in criminali: vt hic. vel. l. i. i. u. lia de vi. ff. ad. l. i. i. u. l. tam. de vi. l. lege. Sed in ciuili pecunialiter. vt. l. qm̄. De iure canonico qui non defert in criminali: deponitur. secus in ciuili. ij. q. vi. c. d̄creto. cū notatis. extra d̄ ap. de p̄uore. cum no. z ca. i. Sed in spe. e. §. nūc dicamus. z §. d̄ officio.